2022 年１月 13 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ス ラ イ ン

代表者名  代表取締役社長 山口 嘉彦

(コード番号：9078   東証・名証第一部)

  問合せ先   取 締 役    白木  武

(℡ 058-245-3131 )

子会社における固定資産の取得（代替用地の取得及び新物流センター建設）

に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社エスラインギフ（以下、「エスラインギフ」といいます。）は、下

記のとおり厚木支店の代替用地として固定資産を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

１）名  称：株式会社エスラインギフ
２）所 在 地：岐阜県羽島郡岐南町平成四丁目 68 番地
３）代 表 者：代表取締役社長 堀江 繁幸

４）事業内容：陸運業

５）資 本 金：50 百万円

２．代替用地取得及び新物流センター建設の目的
   エスラインギフは、専ら小口貨物を中心とした集配と幹線輸送を行っておりますが、神奈

川県西部を担当している厚木支店（神奈川県厚木市）の施設が老朽化し、現施設では新たな

業務の拡大が厳しいことから、かねてより近隣市町村において代替候補地を探しておりまし

た。今般、下記の土地を取得し、従来の小口貨物に加え、流通加工・保管業務を行うための

倉庫を併設した新物流センターを建築することといたしました。
   当該地区は、東名・新東名高速道路・圏央道の３つの高速道路のインターチェンジへのア

クセスが良く、また中部・関西からの玄関口でもあり、好立地であることから、取扱物量の

さらなる拡大を目指し、お客様の流通網・物流システムの最適化にお応えできるセンターと

して運営していく計画です。
   これからも、お客様の多様なニーズや問題点をお客様と一緒に考え、物流全体の最適化・

合理化をご提案できるよう、グループ全社で取り組んでまいります。

３．取得資産の内容
資産の内容及び所在地 土地面積 現 況

神奈川県海老名市社家五丁目 256 番他 11 筆
8,934 ㎡

（2,702.53 坪）
田

４．新物流センターの概要
１）名  称：（仮称）株式会社エスラインギフ 海老名支店
２）所 在 地：神奈川県海老名市社家五丁目
３）規  模：鉄骨造２階建

延床面積 6,122.26 ㎡（1,851.98 坪） 敷地面積 8,934 ㎡(2,702.53 坪)

  ４）用  途：物流センター
５）投資総額：未定（建物費用について算定中のため）

６）資金計画：自己資金

７）稼動予定日：2022 年度中

８）予想売上高：８億円（年間）

５．今後の予定と見通し

 当該物流センターは、2022 年度中に稼動開始の予定であります。

 なお、稼動開始は来期の予定であり、2022 年３月期の当社連結業績に与える影響はないた

め、現在公表している業績予想に変更はありません。

以 上

（ご参考）完成イメージ図